
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040900048

48

Nº 66, sexta-feira, 9 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

CAMPUS MANAUS-ZONA LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 158444

Nº Processo: 23857000034202161. Objeto: Eventual aquisição de ração animal para suprir
a necessidade de nutrição, manejo alimentar (mantença) e bem estar de animais dos
Laboratórios Educativos de Produção Animal dos Núcleos de Zootecnia, Piscicultura e
Centro de Referência em Agroecologia, localizadas no IFAM - Campus Manaus Zona Leste..
Total de Itens Licitados: 19. Edital: 09/04/2021 das 08h00 às 16h30. Endereço: Av.cosme
Ferreira 8045 - Bairro São José Operarário, Gilberto Mestrinho - Manaus/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/158444-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/04/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

JECONIAS FERREIRA DOS SANTOS
Diretor de Administração

(SIASGnet - 07/04/2021) 158444-26403-2020NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2021
Publicado no D.O de 2021-03-02, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

1.164.454,16. Leia-se: Valor Total: R$ 235.561,21.

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2021).
CAMPUS SALVADOR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2021

O Pregoeiro do IFBA-Campus Salvador, torna públ lico aos interessados o resultado do
julgament o do Pregão 01/2021,Adjudicado e homologado pa ra as Empresas
vencedoras,disponível no site:w ww.comprasnet.gov.br, UASG - 158411.EURES BAL TAZAR
PEREIRA DA ROCHA.

EURES BALTAZAR PEREIRA DA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/04/2021) 158411-26427-2021NE800038

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2021

O Pregoeiro do IFBA-Campus Salvador, torna público aos interessados o resultado do
julgamento do Pregão eletrônico SRP N 02/2021, adjudicado e homologado para as
empresas vencedoras, disponível no site www.comprasnet.gov.br, UASG-158411. EURES
BALTAZAR PEREIRA DA ROCHA.

EURES BALTAZAR PEREIRA DA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/04/2021) 158145-26427-2021NE800038

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 154618

Nº Processo: 23337250225202141. Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de
preços para eventual aquisição de Materiais de Consumo e Permanente destinados aos
novos Laboratórios Didáticos da futura Agroindústria e cozinha do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Governador Mangabeira, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.. Total de Itens Licitados: 39.
Edital: 09/04/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: r Waldemar
Mascarenhas S/n - Portão, - Governador Mangabeira/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/154618-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/04/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABRICIO SOUZA LOBO
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/04/2021) 154618-26404-2021NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato de Professor Substituto nº 39/2020 que entre si celebram o
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA-IFB e LUÍS
AUGUSTO FERREIRA SARAIVA, tendo por objeto a prorrogação da vigência do contrato nº
39/2020, de 05/04/2021 a 05/08/2021. DATA DE ASSINATURA: 08 de abril de 2021.
SIGNATÁRIOS: Pelo IFB, CONTRATANTE, GIOVANNA MEGUMI ISHIDA TEDESCO, Reitora
substituta; LUÍS AUGUSTO FERREIRA SARAIVA, CONTRATADO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato de Profissional Técnico Especializado em Linguagem de
Sinais, com nível superior, por prazo determinado, nº 02/2020, que entre si celebram o
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA-IFB e ALYNE DOS
SANTOS NASCIMENTO OLIVEIRA, tendo por objeto a prorrogação da vigência do contrato
nº 02/2020, por mais 6 (seis) meses, a contar de 05/04/2021. DATA DE ASSINATURA: 08 de
abril de 2021. SIGNATÁRIOS: Pelo IFB, CONTRATANTE, GIOVANNA MEGUMI ISHIDA
TEDESCO, Reitora substituta; ALYNE DOS SANTOS NASCIMENTO OLIVEIRA, CONTRATADA .

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2021 - UASG 158125 - IF CATARINENSE

Nº Processo: 23352.001817/2021-43.
Pregão Nº 6/2021. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 02.220.031/0001-83 - COMERCIO E REFRIGERACAO MJ LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva, corretiva, instalação,
desinstalação e remanejamento de equipamentos de ar-condicionado de marcas diversas,
com fornecimento de peças e acessórios originais, para o ifc campus luzerna que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 07/04/2021 a 06/04/2022. Valor Total: R$ 212.270,00. Data
de Assinatura: 07/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2021).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23474000430202193 . Objeto: Contratação da Empresa Brasileira de Correios
e Telégrafos - ECT - para prestar serviços postais e telemáticos, em como venda de
produtos postais, em âmbito nacional, para o IFC Campus Ibirama. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Impossibilidade de competição - serviços prestados exclusivamente por empresa pública.
Declaração de Inexigibilidade em 07/04/2021. ANDRESSA THAIS SCHWINGEL. Diretor de
Administração e Planejamento. Ratificação em 07/04/2021. DOUGLAS HORNER. Diretor
Geral. Valor Global: R$ 8.136,00. CNPJ CONTRATADA : 34.028.316/0028-23 EMP R ES A
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.

(SIDEC - 08/04/2021) 158125-26422-2021NE800057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2021

Empresas vencedoras: 11.371.834/0001-20 -Valortotal R$ 18.831,87; 18.694.818/0001-17 -
Valor total R$ 826.907,20; 23.226.700/0001-02 - Valortotal R$ 605.719,18;

40.713.112/0001-04 -Valor total R$ 651.071,00; 76.824.135/0001-33 - Valortotal R$
94.458,10. As Atas de Registro de Preços serão disponibilizadas no site/link:
https://dap.ifc.edu.br/category/licitacoes/pregao-eletronico/2021-pregao-eletronico/

RUDINEI KOCK EXTERCKOTER
Diretor Geral

(SIDEC - 08/04/2021) 158125-26422-2021NE800057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 28/2021

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira, torna público o resultado do pregão
em epígrafe, pelo critério do menor valor por item, ofornecedor, CNPJ, valor: AAAB
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, 20603864000105, R$ 27770,20; PR COMERCIO
ATACADISTA EIRELI, 33488848000160, R$ 36857,50. Vigência da ata de 09/04/2021 a
08/04/2021. As atas podem ser acessadas no site www. camboriu.ifc.edu.br.

LIA MARA SILVA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 08/04/2021) 158125-26422-2021NE800057
CAMPUS IBIRAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 152253 - IFC/IBIRAMA

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23474.000275/2020-24.
Pregão. Nº 5/2020. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS IBIRAMA. Contratado:
13.733.754/0001-00 - RDOIS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA. Objeto: Primeiro termo
aditivo de prorrogação de prazo. Vigência: 12/05/2021 a 11/05/2022. Data de Assinatura:
07/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/04/2021).
CAMPUS VIDEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158379 - IFC/VIDEIRA

Número do Contrato: 9/2019.
Nº Processo: 23352.002854/2018-73.
Pregão. Nº 9/2018. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS VIDEIRA. Contratado:
05.099.250/0001-44 - XBRAMAR SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Formalização da
suspensão temporária e parcial da execução do contrato n.o 09/2019, nos termos previstos
no inciso xiv do art. 78 da lei n.o 8.666/93, que prevê a suspensão em circunstâncias
decorrentes de fatos da administração que podem ser transitórios à execução contratual
plena, neste caso decorrente da suspensão das atividades presenciais no campus em razão
da pandemia covid-19.. Vigência: 01/07/2019 a 30/06/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 359.919,84. Data de Assinatura: 08/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 08/12/2020).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2021
Publicado no D.O de 2021-01-18, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

104.213,88. Leia-se: Valor Total: R$ 34.737,96.

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação de preços decorrente de remuneração, encargos sociais, insumos e tributos,
consoantes à convenção coletiva de trabalho 2021, registrada no mte sob o número
sc000152/2021, em 02/02/2021, tudo de acordo com o contrato nº 05/2019 - ifc campus
videira..

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2021).'

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-09T02:26:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




